Aktiva

A. ANLAGEVERMOGEN

. Immaterielie Vermogensgegenstande
Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

[I. Sachanlagen
1. Grundsticke, grundstiicksgleiche Rechte mit
Geschéfts-, Betriebs- und anderen Bauten
2. Grundsticke und grundstiicksgleiche Rechte mit
Wohnbauten
3. Grundsticke und grundsticksgleiche Rechte ohne
Bauten
Bauten auf fremden Grundsticken, die nicht zu
Nummer 1 oder Nummer 2 gehéren
Abwasserbehandlungsanlagen
Abwassersammelanlagen
Einbringungsanlagen der Abfallbeseitigung
Maschinen und maschinelle Anlagen, die nicht zu
den Nummern 5, 6 oder 7 gehéren
9. Betriebs- und Geschaftsausstattung
10. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau
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Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen
2. Betelligungen

3. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Vorrate
Hilfs- und Betriebsstoffe

Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaitnis besteht
Forderungen an den Einrichtungstrager
Forderungen an Gebietskorperschaften
Forderungen gegen Stadtwerke Speyer GmbH
Sonstige Vermogensgegenstande
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Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Eigenbetrieb EntsorgungsBetriebe Speyer, Speyer

Bilanz zum 31. Dezember 2011

31122011 31.12.2010
EUR EUR

8.423,35 14.026,27
2.478.27476 2.452.645,78
100.843,05 101.524,24
0,51 0.51
12.525,77 17.536,08
12.341.610,49 12.607.218,93
74.009.366,76 68.271.860,74
817.573,66 874.386,10
131.289,26 152.833,92
253.665,05 307.158,65
1.248.561.81 1.479.314.83
91.393.711,12 86.264.579,78
26.000,00 26.000,00
51.129,19 51.129,19
2.000 000,00 2.000.000.00
207712918 2.077.129,19
93.479.2683 68 88.355.735,24
222.731,50 152.171,54
2.593.620,50 2.419.668,15
0,00 552895
226.158,09 229.360,17
16.315,96 6.241,70
1.493.005,95 787.895,47
141.829.61 39.522.92
4.470.930,11 3.488.222,36
7.354.773,95 8.806.715,58
§.935.99 8.717.48

100.842 973,60 97.171.168,30

EIGENKAPITAL

I Stammkapital

Il. Zweckgebundene Ricklagen (Zuweisungen und Zuschisse)
1li, Allgemeine Riicklage

V. Jahresgewinn

EMPFANGENE ERTRAGSZUSCHUSSE

. RUCKSTELLUNGEN

1. Steuerrlckstellungen
2. Sonstige Rickstellungen

. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

3. Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhaitnis besteht

Verbindlichkeiten gegenuber dem Einrichtungstriager
Verbindlichkeiten gegenuber Gebietskérperschaften
Verbindlichkeiten gegeniiber Stadtwerke Speyer GmbH

Sonstige Verbindlichkeiten

- davon aus Steuern: EUR 26.766,17 (Vorjahr: EUR 14.132,33)
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RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

Passiva
31.12.2011 31.12.2010
EUR EUR

10.737.128,50
6.878.658,80
23.842.502,27
285279.50

11.720,00

6.993.058.13
\

17.426.12570
1.252.835,74

158.598,92
113.433,05
4.414 82
629.870,08
2.879.769,79

41.744.570,07
29.628.110,63

7.004.778,13

22.465.448,10
€667

10.737.129,50
6.195.975,51
23.376.655,69

472.008.99

40.781.769,69
25.799.651,00

0,00
7.938.299.11

7.939.299,11

18.074.361,76
976.176,20

24.695,76
158.330,58
19.708,78
612.848,07
2.784.259,98

22.650.381,83

66.67

100.842.973.60

97.171.168.30
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Eigenbetrieb EntsorgungsBetriebe Speyer, Speyer

Gewinn- und Verlustrechnung fur 2011

Umsatzerlose
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

a) Aufwendungen fur Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren

b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen flr
Altersversorgung und fur Unterstutzung
- davon fur Altersversorgung:
EUR 172.970,67 (Vorjahr:
EUR 155.322,31)

Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des Anlagevermdgens
und Sachanlagen
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Ertrége aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des Finanzanlagevermégens
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
- davon aus der Abzinsung von
Riickstellungen: EUR 0,00 (Vorjahr:
EUR 5.382,79)
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
- davon aus der Aufzinsung von
Ruckstellungen: EUR 373.471,05 (Vorjahr:
EUR 430.978,29)
Ergebnis der gewshnlichen Geschéaftstatigkeit
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Sonstige Steuern

Jahresgewinn

2011 2010
EUR EUR
14.227.689,15 12.904.849,02
584.661,64 756.397,72
1.046.792,80 999.689,90
6.369.735.43 5.641.717.91
7.416.528,23 6.641.407,81
1.354.968,28 1.272.474,95
432.132,63 433.935,43
1.787.100,91 1.706.410,38
3.443.099,82 3.183.494,61
797.746,89 529.392,15
80.000,00 80.000,00
36.449,05 111.570,25
1.181.147,69 1.306.070,69
303.176,30 486.041,35
11.718,76 8.363,32
6.178.04 5.669,04
285.279.50 472.008,99
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Bestatigungsvermerk des Abschlussprifers

Wir haben den Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Ver-
lustrechnung sowie Anhang - unter Einbeziehung der Buchfihrung und den
Lagebericht des Eigenbetriebes EntsorgungsBetriebe Speyer, Speyer, fur
das Wirtschaftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2011 gepruft. Die Buch-
fuhrung und die Aufstellung von Jahresabschluss und Lagebericht nach den
deutschen handelsrechtlichen Vorschriften sowie den erganzenden landes-
rechtlichen Vorschriften liegen in der Verantwortung der Werkleitung des Ei-
genbetriebes. Unsere Aufgabe ist es, auf der Grundlage der von uns durch-
gefuhrten Priifung eine Beurteilung tber den Jahresabschluss unter Einbe-
ziehung der Buchfilhrung und Uber den Lagebericht des Eigenbetriebes ab-
zugeben.

Wir haben unsere Jahresabschlusspriifung nach § 317 HGB unter Beachtung
der vom Institut der Wirtschaftspriifer (IDW) festgestellten deutschen Grund-
sétze ordnungsmaRiger Abschlussprifung vorgenommen. Danach ist die Pro-
fung so zu planen und durchzufithren, dass Unrichtigkeiten und Verstofe, die
sich auf die Darstellung des durch den Jahresabschluss unter Beachtung der
Grundsatze ordnungsmaBiger Buchfilhrung und durch den Lagebericht ver-
mittelten Bildes der Vermégens-, Finanz- und Ertragslage wesentlich auswir-
ken, mit hinreichender Sicherheit erkannt werden. Bei der Festlegung der
Prufungshandlungen werden die Kenntnisse Uber die Geschéftstatigkeit und
tiber das wirtschaftliche und rechtliche Umfeld des Eigenbetriebes sowie die
Erwartungen Uber mégliche Fehler beriicksichtigt.
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Im Rahmen der Prufung werden die Wirksamkeit des rechnungslegungsbezo-
genen internen Kontrollsystems sowie Nachweise fur die Angaben in Buch-
fuhrung, Jahresabschluss und Lagebericht (iberwiegend auf der Basis von
Stichproben beurteilt. Die Priifung umfasst die Beurteilung der angewandten
Bilanzierungsgrundsatze und der wesentlichen Einschatzungen der Werklei-
tung des Eigenbetriebes sowie die Wiirdigung der Gesamtdarstellung des
Jahresabschlusses und des Lageberichts. Wir sind der Auffassung, dass un-
sere Prufung eine hinreichend sichere Grundlage fir unsere Beurteilung bil-
det.

Unsere Prifung hat zu keinen Einwendungen gefuhrt.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prufung gewonnenen Er-
kenntnisse entspricht der Jahresabschluss den deutschen handelsrechtlichen
Vorschriften sowie den ergénzenden landesrechtlichen Vorschriften und ver-
mittelt unter Beachtung der Grundsétze ordnungsmafiger Buchfuhrung ein
den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens-,
Finanz- und Ertragslage des Eigenbetriebes. Der Lagebericht steht im
Einklang mit dem Jahresabschluss, vermittelt insgesamt ein zutreffendes Bild
von der Lage des Eigenbetriebes und stellt die Chancen und Risiken der
zuklnftigen Entwicklung zutreffend dar.

Koblenz, 26. Juli 2012
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